АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2022 года № 685

с. Яренск

О проведении IX фестиваля молодежного творчества «РИТМ»

1. Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях создания условий для развития молодёжных инициатив Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Организовать проведение IX фестиваля молодежного творчества «РИТМ» (далее – Фестиваль) 11 ноября 2022 года в с. Яренск.
2. Провести Фестиваль  молодежного творчества «Ритм» в формате концертной программы.
3. Утвердить прилагаемое положение о Фестивале.
4. [bookmark: _GoBack]Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его подписания.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г.Торков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 07 ноября 2022 года № 685

Положение
о IX фестивале молодёжного творчества «РИТМ»
(Республика Инициативной Творческой Молодёжи)»

1. Цели и задачи Фестиваля
0. Выявление талантливой молодежи, создание условий для развития их творческих способностей;
0. Совершенствование качества досуга молодежи;
0. Поиск и формирование системы ценностей молодёжной культуры;
0. Предоставление возможности молодёжным коллективам и отдельным исполнителям реализовать свой творческий потенциал;
0. Популяризация творческой молодёжной культуры;
0. Поддержка молодёжного творчества, укрепление разносторонних связей между молодёжными творческими командами, коллективами, организациями.

1. Организаторы Фестиваля
0. Администрация МО «Ленский муниципальный район»;
0. Соисполнители: Молодежный совет Ленского района,
МБУК «Центр народной культуры и туризма».

1. Время и место проведения Фестиваля
0. Фестиваль молодежного творчества проводится
11 ноября 2022 года на базе МБУК «Центр народной культуры и туризма»
(с. Яренск, ул. Дубинина, д.4а).
0. Начало мероприятия в 19.00 ч.

1. Условия участия в Фестивале
3. Принять участие в Фестивале могут все желающие в возрасте
от 14 до 35 лет.
3. Предварительная регистрация проводится с 07.11.2022 года
по 10.11.2022 года до 10.00 ч. по телефонам (81859)5-29-62, 89991688214.
3. Заявки на участие (приложения 1 к настоящему положению) в Фестивале принимаются до 10.11.2022 года по адресу: с.Яренск, ул. Дубинина, д. 4а с пометкой «Ритм» или на адрес электронной почты jarensk-29@yandex.ru с пометкой «Ритм».
3. Фестиваль проводится по следующим направлениям:
- вокал: эстрадный вокал, рок, популярная музыка, рэп-исполнение (соло, дуэт, ансамбль);
- хореография: молодежные направления, эстрадный танец, современный танец (спортивный, эстрадный, уличный, клубный и др.)

1. Финансирование
Финансирование фестиваля молодёжного творчества «РИТМ» осуществляется за счет средств подпрограммы № 3
«Повышение эффективности реализации молодежной политики
в МО «Ленский муниципальный район» (2020-2024 годы)»
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики и семейной политики в МО «Ленский муниципальный район» (2020-2024 годы)», утвержденной постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.10.2019 № 647-н. Расходы, связанные
с организацией Фестиваля, осуществляются за счет средств Организаторов. Расходы на проезд участников Фестиваля за счет направляющей стороны.

1. Награждение
Участники Фестиваля награждаются дипломами и кубками. Награждение проводится по окончанию Фестиваля.

Приложение 1
к Положению о IX фестивале
молодежного творчества «РИТМ»

ЗАЯВКА
на участие в Фестивале молодежного творчества «РИТМ»
(для вокальных и танцевальных коллективов и солистов)
_________________________________________________________
(наименование организации при наличии)

	№
	Наименование номера
	ФИО исполнителей
	Номинация

	1

	2

Подпись